МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 февраля 2024 года № 18

пгт. Ноглики

О повышении с 01 января 2024 года оплаты труда работникам
муниципальных учреждений муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

В соответствии с  постановлением мэра муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  17.01.2014  №  8  «Об  индексации
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  руководствуясь
постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2023 № 695 «О
повышении с 01 января 2024 года оплаты труда работникам государственных
учреждений  Сахалинской  области»,  ст.  ст.  28,  51  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Повысить  с  01  января  2024  года  в  1,1  раза  размеры  окладов
работникам  муниципальных  учреждений  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  оплата  труда  которых  установлена
постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  17.01.2013  №  9  «Об  отдельных  вопросах  оплаты  труда
рабочих  муниципальных  учреждений,  финансируемых  за  счет  средств
бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2.  Рекомендовать  директору  МАУ  «Спортивный  комплекс  «Арена»
Гурьянову С.В., главному редактору МАУ «Редакция газеты «Знамя труда»
Панченко  Л.Г.  принять  правовой  акт  о  повышении  заработной  платы
работникам  муниципальных  автономных  учреждений,  в  размере,
установленном пунктом 1 настоящего постановления.

3. Финансовому управлению муниципального образования «Городской
округ Ногликский» (Петрушенко Е.В.) учесть увеличение расходов на 2024
год,  связанных  с  реализацией  пункта  1  настоящего  постановления,  при
внесении  изменений  в  бюджет  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2

4.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         О.В. Водолага

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е